delca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domi
27.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ngo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069218
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 68 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X06

No PEDIDO: 10007798

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605285
ID 597
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,914 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08,.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,439 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
23.08.2016 AREA NCM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,911 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  RESISTENCIA 560,0 629,671 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,083 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,223 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004, y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069219

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.03.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007798
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION AN G e Bl T T N
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701108
ID 667
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
13.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 453,507 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 601,382 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,300 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,882 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,113 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,705 mm NTE INEN 2167
13.022017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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. CERTIFICADO DE CALIDAD
> ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
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CERTIFICADO NRO: L1000069220

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A e PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No-PEDIDO: 10007796
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONED DE ENSAYO! TEMP ANE 221G
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701084
D 118
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 599,431 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,773 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,037 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANGHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
13022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacidén ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratari @'F-?@o,ﬁgadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

“adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069221

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
27.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDQ: 10007798
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701085
ID 130
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 9.014 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 %o ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 467,742 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 621,380 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 %o NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,769 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSVY 0,72 0,973 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069222
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

27.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007798
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045965

NRO DE COLADA: 700271

ID 1985

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167

08.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 480,889 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017 RESISTENCIA 560,0 629,942 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,700 % NTE INEN 2167

08.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167

08.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,303 mm NTE INEN 2167

08.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,767 mm NTE INEN 2167

08.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,420 mm NTE INEN 2167

08.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

08.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004, y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laberatorio. No ;Qt_q‘\n@uﬁg_rizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069223

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A R PERIEO: 10007753
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENOATO! TEMEIAME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700768
ID 377
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 Yo ASTME415
02.02.2017 % MANGANESOQO (Mn) 1,200 1,050 1,055 Yo ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 Yo ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 439,824 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 602,768 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 20,000 Yo NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02,02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,397 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,255 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén@ﬁtth_iz%!as reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000048213

CERTIFICADO NRO: L1000069224
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10007798
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 702089
ID 1283
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN [ Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTMEA415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,061 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,723 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,875 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069225
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007798
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700756
ID 620
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Andlisis UN I Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 815,771 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2113 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprebacion escrita del LaboratEculrquEo jp\t@@ﬂcﬁzﬁas reproducciones parciales del mismo.
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